
取扱注意　

〇令和３年産制度別・用途別作付動向（令和３年２月末） 単位：ｈａ
地域農業再生協議会 市町村名 主食目安面積 主食用米作付面積 主食目安面積との差 加工用米 備蓄米 飼料用米 ＷＣＳ その他 その他計 非主食用米計 全水稲作付面積

A B=J-I C=B-A D E F G 米粉用米 新市場開拓 その他 準ずる H I=SUM(D:H) J
福島市地域農業再生協議会 福島市 1,560 1,612 52 0 50 229 53 1 0 0 3 4 336 1,948

川俣町地域農業再生協議会 川俣町 181 151 ▲ 30 0 4 50 0 0 0 0 0 0 54 205

伊達市地域農業再生協議会 伊達市 875 929 54 0 50 114 23 0 0 0 0 0 187 1,116

桑折町地域農業再生協議会 桑折町 282 302 20 2 21 60 17 0 0 0 0 0 100 402

国見町地域農業再生協議会 国見町 304 322 17 0 27 72 1 0 0 0 0 0 101 423

二本松市地域農業再生協議会 二本松市 1,680 1,767 87 0 14 77 69 0 0 0 0 0 160 1,927

大玉村地域農業再生協議会 大玉村 775 820 45 0 42 13 0 0 0 0 0 0 55 875

本宮市地域農業再生協議会 本宮市 1,043 1,043 ▲ 0 0 75 104 5 0 0 0 0 0 184 1,228

相馬市地域農業再生協議会 相馬市 1,406 1,534 128 0 59 355 10 0 0 0 0 0 424 1,958

南相馬市地域農業再生協議会 南相馬市 1,035 1,031 ▲ 4 0 130 1,935 9 0 0 0 0 0 2,074 3,105

新地町地域農業再生協議会 新地町 436 436 ▲ 0 0 104 120 0 0 0 0 0 0 224 660

飯舘地域農業再生協議会 飯舘村 44 56 12 0 0 69 48 0 0 0 0 0 117 173

郡山市農業再生協議会 郡山市 6,675 6,903 228 41 631 425 29 0 2 0 0 2 1,130 8,032

田村市地域農業再生協議会 田村市 1,256 1,298 43 0 57 77 84 0 0 0 0 0 218 1,517

三春町地域農業再生協議会 三春町 297 304 7 0 2 15 0 0 0 0 0 0 17 321

小野町地域農業再生協議会 小野町 421 432 11 0 17 13 3 0 0 0 0 0 33 465

いわき地域農業再生協議会 いわき市 3,252 3,491 239 5 139 497 32 1 0 0 0 1 674 4,165

広野町地域農業再生協議会 広野町 108 107 ▲ 1 0 15 36 0 0 0 0 0 0 51 158

楢葉町地域農業再生協議会 楢葉町 155 155 0 0 24 95 26 0 0 0 0 0 145 300

富岡町地域農業再生協議会 富岡町 20 35 15 0 0 35 0 0 0 0 0 0 35 70

川内村地域農業再生協議会 川内村 102 100 ▲ 2 0 0 100 0 0 0 0 0 0 100 200

大熊町地域農業再生協議会 大熊町 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

双葉町地域農業再生協議会 双葉町 20 24 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24

浪江町地域農業再生協議会 浪江町 93 157 64 0 0 20 2 0 1 0 0 1 23 180

葛尾村地域農業再生協議会 葛尾村 23 23 ▲ 0 0 0 14 8 0 0 0 0 0 22 45

須賀川市地域農業再生協議会 須賀川市 3,757 3,969 212 200 342 180 15 0 3 1 0 4 741 4,710

鏡石町地域農業再生協議会 鏡石町 702 755 53 3 42 32 0 0 0 0 0 0 77 832

天栄村地域農業再生協議会 天栄村 698 752 54 0 35 64 6 0 0 0 0 0 105 857

石川町農業再生協議会 石川町 583 604 21 0 25 60 37 0 0 0 0 0 122 726

玉川町農業再生協議会 玉川村 296 309 13 0 6 7 1 0 0 0 0 0 14 323

平田村農業再生協議会 平田村 376 406 29 0 37 55 18 0 0 0 0 0 109 515

浅川町農業再生協議会 浅川町 422 444 22 1 3 46 2 0 0 0 0 0 51 495

古殿町農業再生協議会 古殿町 206 217 11 0 0 34 29 0 0 0 0 0 63 280

白河市農業再生協議会 白河市 3,005 3,005 ▲ 0 70 50 280 22 0 0 0 0 0 422 3,427

西郷村農業再生協議会 西郷村 713 734 21 0 75 40 110 0 0 0 0 0 225 958

泉崎村地域農業再生協議会 泉崎村 541 577 36 0 79 8 2 0 0 0 0 0 89 666

中島村地域農業再生協議会 中島村 425 424 ▲ 1 0 85 28 0 0 0 0 0 0 113 537

矢吹町農業再生協議会 矢吹町 1,138 1,217 79 1 72 10 10 0 0 0 0 0 92 1,309

棚倉町農業再生協議会 棚倉町 743 773 30 3 65 100 21 0 0 0 0 0 188 961

矢祭町地域農業再生協議会 矢祭町 252 263 11 0 19 43 8 0 0 0 0 0 69 332

塙町農業再生協議会 塙町 422 443 21 0 46 31 10 0 0 0 0 0 87 530

鮫川村地域農業再生協議会 鮫川村 199 204 5 0 13 42 56 6 0 1 0 7 117 321

会津若松市農業再生協議会 会津若松市 3,629 4,096 467 46 641 90 8 0 0 0 0 0 784 4,881

磐梯町地域農業再生協議会 磐梯町 328 358 30 0 27 14 0 0 0 0 0 0 42 399

猪苗代町農業活性化協議会 猪苗代町 1,435 1,435 0 29 432 343 21 0 0 0 0 0 825 2,260

喜多方市農業振興協議会 喜多方市 4,673 5,001 329 37 300 216 111 0 20 0 0 20 684 5,685

北塩原村農業再生協議会 北塩原村 183 187 4 0 8 0 0 0 0 0 0 0 8 195

西会津町農業再生協議会 西会津町 554 571 17 0 7 18 3 0 0 0 0 0 28 599

会津みどり地域農業再生協議会 会津坂下町 2,000 2,000 ▲ 1 6 394 189 38 0 0 0 2 2 629 2,628

湯川村 716 716 ▲ 0 0 197 37 0 0 0 0 0 0 234 950

柳津町 258 266 8 0 16 0 0 0 0 0 0 0 16 282

三島町 37 38 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 40

金山町 106 104 ▲ 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104

昭和村 150 155 5 0 0 16 0 0 0 0 0 0 16 171

会津美里町 2,252 2,398 146 2 384 13 0 0 3 0 0 3 403 2,801

計 5,520 5,677 157 9 991 256 38 0 3 0 2 5 1,300 6,976

下郷町農業再生協議会 下郷町 369 378 9 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 379

只見町農業再生協議会 只見町 342 347 5 0 20 27 0 0 0 0 4 4 51 398

南会津町農業再生協議会 南会津町 846 913 67 0 44 16 27 0 0 0 0 0 88 1,001

福島県計 55,700 58,536 2,836 447 4,926 6,566 975 8 29 2 9 48 12,963 71,498

調整 0 ▲ 72 ▲ 72 0 46 0 0 0 0 0 26 26 72 0

福島県計（調整後） 55,700 58,464 2,764 447 4,972 6,566 975 8 29 2 35 74 13,034 71,498



取扱注意　

単位：ｈａ

飼料用米 備蓄米 飼料用米 備蓄米

福島市地域農業再生協議会 福島市 1,641 306 201 50 1,948 ▲ 29 30 28 0 0

川俣町地域農業再生協議会 川俣町 172 5 2 3 177 ▲ 21 50 48 1 28

伊達市地域農業再生協議会 伊達市 939 182 114 44 1,121 ▲ 10 5 ▲ 0 6 ▲ 5

桑折町地域農業再生協議会 桑折町 303 99 60 21 402 ▲ 1 1 0 0 0

国見町地域農業再生協議会 国見町 329 94 65 27 423 ▲ 7 7 7 0 ▲ 0

二本松市地域農業再生協議会 二本松市 1,768 160 77 14 1,928 ▲ 1 ▲ 0 ▲ 0 0 ▲ 1

大玉村地域農業再生協議会 大玉村 833 56 13 42 889 ▲ 13 ▲ 1 0 ▲ 0 ▲ 14

本宮市地域農業再生協議会 本宮市 1,105 122 42 75 1,228 ▲ 62 62 62 0 0

相馬市地域農業再生協議会 相馬市 1,486 457 344 103 1,943 48 ▲ 32 11 ▲ 44 15

南相馬市地域農業再生協議会 南相馬市 1,031 2,074 1,935 130 3,105 0 0 0 0 0

新地町地域農業再生協議会 新地町 462 198 97 101 660 ▲ 26 26 23 3 0

飯舘地域農業再生協議会 飯舘村 44 85 38 6 129 12 32 31 ▲ 6 44

郡山市農業再生協議会 郡山市 7,100 932 230 631 8,032 ▲ 197 197 195 0 ▲ 0

田村市地域農業再生協議会 田村市 1,299 222 77 60 1,520 ▲ 0 ▲ 4 0 ▲ 4 ▲ 4

三春町地域農業再生協議会 三春町 317 14 5 9 332 ▲ 13 3 10 ▲ 7 ▲ 11

小野町地域農業再生協議会 小野町 445 28 10 15 473 ▲ 13 5 3 2 ▲ 8

いわき地域農業再生協議会 いわき市 3,498 674 497 139 4,172 ▲ 7 0 0 0 ▲ 7

広野町地域農業再生協議会 広野町 107 50 36 15 158 ▲ 0 1 0 0 0

楢葉町地域農業再生協議会 楢葉町 145 93 67 24 238 10 52 28 0 62

富岡町地域農業再生協議会 富岡町 18 9 3 6 27 17 26 32 ▲ 6 43

川内村地域農業再生協議会 川内村 100 83 83 0 183 ▲ 0 17 17 0 17

大熊町地域農業再生協議会 大熊町 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0

双葉町地域農業再生協議会 双葉町 24 0 0 0 24 0 0 0 0 0

浪江町地域農業再生協議会 浪江町 67 23 9 14 90 90 0 11 ▲ 14 90

葛尾村地域農業再生協議会 葛尾村 23 13 10 0 36 ▲ 0 9 4 0 9

須賀川市地域農業再生協議会 須賀川市 4,031 674 119 342 4,705 ▲ 62 67 61 ▲ 0 5

鏡石町地域農業再生協議会 鏡石町 745 77 32 42 822 10 0 0 0 10

天栄村地域農業再生協議会 天栄村 752 105 64 35 857 0 ▲ 0 0 ▲ 0 0

石川町農業再生協議会 石川町 615 111 48 25 726 ▲ 12 12 12 ▲ 0 0

玉川町農業再生協議会 玉川村 315 11 4 6 326 ▲ 6 3 3 ▲ 0 ▲ 3

平田村農業再生協議会 平田村 406 109 55 37 515 0 0 0 0 0

浅川町農業再生協議会 浅川町 444 51 46 3 495 0 0 0 0 0

古殿町農業再生協議会 古殿町 217 63 34 0 280 0 ▲ 0 0 0 0

白河市農業再生協議会 白河市 3,163 265 34 152 3,427 ▲ 158 157 246 ▲ 102 ▲ 0

西郷村農業再生協議会 西郷村 766 193 0 75 958 ▲ 32 32 40 0 0

泉崎村地域農業再生協議会 泉崎村 577 89 6 79 667 ▲ 1 0 2 ▲ 0 ▲ 1

中島村地域農業再生協議会 中島村 447 90 27 63 537 ▲ 23 23 1 22 0

矢吹町農業再生協議会 矢吹町 1,224 89 6 72 1,313 ▲ 7 3 3 0 ▲ 4

棚倉町農業再生協議会 棚倉町 791 171 83 65 962 ▲ 18 17 17 0 ▲ 1

矢祭町地域農業再生協議会 矢祭町 265 71 43 21 336 ▲ 2 ▲ 2 0 ▲ 2 ▲ 4

塙町農業再生協議会 塙町 444 86 21 56 531 ▲ 1 1 10 ▲ 10 ▲ 1

鮫川村地域農業再生協議会 鮫川村 209 112 40 13 321 ▲ 5 5 2 0 0

会津若松市農業再生協議会 会津若松市 3,935 941 90 797 4,876 161 ▲ 156 0 ▲ 156 5

磐梯町地域農業再生協議会 磐梯町 356 44 6 38 399 2 ▲ 2 8 ▲ 10 0

猪苗代町農業活性化協議会 猪苗代町 1,539 706 39 634 2,245 ▲ 104 118 304 ▲ 202 15

喜多方市農業振興協議会 喜多方市 5,051 634 63 393 5,685 ▲ 50 50 153 ▲ 93 0

北塩原村農業再生協議会 北塩原村 188 6 0 6 195 ▲ 2 2 0 2 0

西会津町農業再生協議会 西会津町 588 16 0 13 604 ▲ 17 12 18 ▲ 6 ▲ 5

会津坂下町 2,176 452 4 394 2,628 ▲ 176 176 186 0 0

湯川村 754 197 4 181 951 ▲ 38 37 34 16 ▲ 1

柳津町 271 15 0 15 286 ▲ 5 1 0 1 ▲ 4

三島町 37 2 0 1 40 0 ▲ 0 0 ▲ 0 0

金山町 105 1 0 1 106 ▲ 1 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 2

昭和村 149 21 14 7 170 6 ▲ 5 3 ▲ 7 1

会津美里町 2,398 404 15 384 2,802 0 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 0 ▲ 1

計 5,891 1,092 36 982 6,983 ▲ 214 207 221 9 ▲ 7

下郷町農業再生協議会 下郷町 388 0 0 0 388 ▲ 10 1 0 1 ▲ 9

只見町農業再生協議会 只見町 366 41 17 20 407 ▲ 20 10 10 0 ▲ 9

南会津町農業再生協議会 南会津町 899 104 7 70 1,003 14 ▲ 16 10 ▲ 26 ▲ 2

福島県計 59,200 11,932 4,933 5,566 69,801 ▲ 665 1,030 1,633 ▲ 640 1,697

調整 0 28 0 2 1,399 ▲ 72 ▲ 1,327 0 44 ▲ 1,399

福島県計（調整後） 59,200 11,960 4,933 5,568 71,200 ▲ 736 1,074 1,633 ▲ 596 298

全水稲作付面積 主食用米 非主食用米 全水稲作付面積

会津みどり地域農業再生協議会

地域農業再生協議会 市町村名
２年産米 ３年産－２年産

主食用米 非主食用米


